


Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 465/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 016/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 020/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL MUNICIPAL Nº. 019/2021 AUDIÊNCIA PÚBLICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 3

PORTARIA 465/2021

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453 

DECRETO Nº 016/2021 
DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS QUE COMPÕEM A COMISSÃO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO. E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela legislação em vigor, e em conformidade a Lei 
municipal 275/2014, de 23 de abril de 2014: 

 
DECRETA: 

 

Artigo 1º - Nomear os membros que compõem a Comissão Municipal de 
Desenvolvimento Econômico. 
 
Parágrafo único - Esta Comissão é composta por 05 (cinco) membros, e a eles 
instituídos os seguintes poderes: 

 
I - Analisar e julgar os requerimentos das empresas relacionadas no caput do art.1º 
da Lei 275/2014, que solicitarem incentivo fiscal e econômico; 
 
II - Promover, incentivar, acompanhar e avaliar as ações de desenvolvimento 
econômico no Municipio de Capim Grosso - Bahia; 

 
Representantes do Poder Executivo: 
Luiz Eduardo Fontoura Barros 
Humberto Araújo Ribeiro 
 
Representantes do Poder Legislativo: 
Alex Oliveira Rios 
Josemy Rios de Queiroz Filho 
 
Representante da Associação Comercial: 
Vivaldo Moreira da Silva 
 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso – Bahia, 21 de janeiro de 2021. 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 5

DECRETO 016/2021

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2021,  
DE 04 DE MAIO DE 2021 
                                                                           
 
O Sr. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito de Capim Grosso, torna público a convocação para exame médico e a entrega 
de documentos de profissional selecionado no processo seletivo simplificado para contratação temporária e exercício 
do cargo, Edital nº 011/2020 de 20 de fevereiro de 2020, da Prefeitura Municipal de Capim Grosso, Bahia. RESOLVE E 
COMUNICA 
 
 
Art. 1º - Convoca a candidata abaixo aprovada em cadastro de reserva, a comparecer na sede do Centro de Especialidades 
Médicas de Capim Grosso, Av. Luís Eduardo Magalhaes, SN, Novo Horizonte (Próximo à Prefeitura), Capim Grosso, Bahia, na 
data e horário definidos para realização de avaliação médica admissional e entrega de documentação do processo seletivo 
simplificado edital nº 011/2020, com fito de eventual convocação para pose:  

 
 

UPA 24H – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

ENFERMEIRO 

CLASS NOME INSC CARGO CPF DATA HORÁRIO 

6° TAMILIS DE JESUS 
ALMEIDA FONTOURA 

0023 Enfermeiro 037.XXX.XXX-76 06/05/2021 10h30m 

 
 
Art. 2º - O(a) candidato(a) deverá comparecer no dia e horário agendado com antecedência de 10 minutos portando, 
obrigatoriamente, as seguintes documentações:  

 
I. RG e CPF ou CNH (Obrigatório); 
II. Exames de hemograma e glicemia (obrigatório); 
III. Raio-X do TORAX (somente para técnico de radiologia) 
IV. Apresentação de todos Cartões de Vacinação (Obrigatório).  

  
Parágrafo único: A ausência do convocado nas datas e horários definidos no caput deste artigo ou a não apresentação de 
qualquer justificativa ou documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão do presente Processo Seletivo. 
 
Art. 3º - Convoca a candidata abaixo a comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso que fica 
localizada na Rua Eldorado, s/n, Nova Morada, Centro, Capim Grosso BA, entre os dias 05 e 12 de maio de 2021, durante 
08h00m a 11h30m e 14h00m a 16h00m para se apresentar munida dos documentos em originais e fotocópias descritos no 
artigo 4º deste edital, para contratação temporária e exercício do cargo:  
 

SAD – SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR 

NUTRICIONISTA 

CLASS NOME INSC CARGO CPF 

1° GABRIELA SAMPAIO 
SANTOS 

0018 Nutricionista 025.xxx.xxx-31 

 
Parágrafo único: A ausência do convocado nas datas e horários definidos no caput deste artigo ou a não apresentação de 
qualquer justificativa ou documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão do presente Processo Seletivo. 

 
Art. 4º - O(a) candidato(a) deverá apresentar-se munido dos documentos em originais e fotocópias:  

 
I. RG, CPF, Título de Eleitor, último comprovante de votação, comprovante de residência e registro no PIS/PASEP; 

II. Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 
III. 01 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas); 
IV. Documento de comprovação de escolaridade correspondente à Função Temporária na qual foi inscrito; 
V. Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado; 

VI. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver; 
VII. Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino; 
VIII. Declaração de Bens; 
IX. Número de conta corrente no Banco Bradesco; 

Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 6

EDITAL 020/2021

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

 

X. Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido pelo Médico(a) que realizou o exame pré-admissional; 
XI. Declaração de não acumulação de Cargo/função/emprego público ou compatibilidade de acumulação de cargos; 

 
 
Art. 5º - Os convocados deverão observar os cuidados individuais de higiene recomendados para a prevenção do contágio do 
COVID-19 conforme preconiza a Organização Mundial da Saúde - OMS (uso de máscara obrigatório). 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, em 04 de maio de 2021. 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 8

EDITALMUNICIPAL Nº. 019/2021 AUDIÊNCIA PÚBLICA

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Edição 3.707 | Ano 7
04 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: S2AKZQOZ-PWXTIZNQ-CL6RSSYP-VCPLQB0N
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 465/2021

	DECRETO
	DECRETO 016/2021

	EDITAL
	EDITAL 020/2021
	EDITAL MUNICIPAL Nº. 019/2021 AUDIÊNCIA PÚBLICA


		2021-05-04T16:31:54-0300




